Администрация Веретейского сельского поселения
Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2016г.                                                                                                                       № 360

О внесении изменений в муниципальную
целевую  программу  «Развитие  туризма
в  Веретейском сельском поселении»
на 2015-2017 годы

В соответствии с Постановлением Администрации от 28.11.2014г. № 210 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Веретейского сельского поселения»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие  туризма в  Веретейском сельском поселении» на 2015-2017 годы, утвержденную Постановлением Администрации Веретейского сельского поселения от 26.12.2014г. № 249, являющуюся подпрограммой муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Веретейском сельском поселении» на 2015-2020 годы, следующие изменения  (Приложение № 1):
1.1. в раздел 2 «Развитие инфраструктуры и материальной базы туризма»:
1.1.1. в пункте 2.3. «Развитие туристской инфраструктуры» в графе «объем финансирования, всего (тыс. руб.)» сумму «204,01» изменить на сумму «144,01», в графе «2016» источник финансирования «местный бюджет» сумму «60» изменить на сумму «0»;
1.1.2. в пункте 2.4. «Обновление элементов благоустройства туробъектов к летнему сезону» в графе «объем финансирования, всего (тыс. руб.)» сумму «38» изменить на сумму «28», в графе «2016» источник финансирования «местный бюджет» сумму «10» изменить на сумму «0»;
1.1.3. итого по разделу 2 «Развитие инфраструктуры и материальной базы туризма» в графе «объем финансирования, всего (тыс. руб.)» сумму «526,01» изменить на сумму «456,01», в графе «2016» источник финансирования «местный бюджет» сумму «130»  изменить на сумму «60».
1.2. в раздел 3 «Рекламно-информационное обеспечение туристской деятельности»:
1.2.1. в пункте 3.5. «Организация рекламных кампаний (проведение инфотуров, презентаций, формирование экспозиций с использованием сувенирной продукции с символикой ВСП)» в графе «объем финансирования, всего (тыс. руб.)» сумму «17»  изменить на сумму «21,059», в графе «2016»  сумму «5» изменить на сумму «9,059»;
1.2.2. в пункте 3.7. «Создание и обновление интерактивной карты  туристского потенциала Веретейского сельского поселения» в графе «объем финансирования, всего (тыс. руб.)» сумму «35»  изменить на сумму «5», в графе «2016»  сумму «30» изменить на сумму «0»;
1.2.3. итого по разделу 3 «Рекламно-информационное обеспечение туристской деятельности» в графе «объем финансирования, всего (тыс. руб.)» «местный бюджет» сумму «357» изменить на сумму  «331,059», в графе «2016» источник финансирования «местный бюджет» сумму «85» изменить на сумму «59,059».
1.2. в раздел 4 «Формирование  привлекательного туристского имиджа»:
1.2.1. в пункте 4.3. «Проведение конкурса по разработке научно-познавательных и экологических маршрутов» в графе «объем финансирования, всего (тыс. руб.)» сумму «19»  изменить на сумму «16», в графе «2016»  сумму «9» изменить на сумму «6»;
1.2.2. в пункте 4.6. «Празднование Дня музеев» в графе «объем финансирования, всего (тыс. руб.)» сумму «12»  изменить на сумму «10,941», в графе «2016»  сумму «3» изменить на сумму «1,941»;
1.2.3. итого по разделу 4 «Рекламно-информационное обеспечение туристской деятельности» в графе «объем финансирования, всего (тыс. руб.)» «местный бюджет» сумму «151,99» изменить на сумму  «147,931», в графе «2016» источник финансирования «местный бюджет» сумму «65» изменить на сумму «60,941».

1.3. В разделе «Всего по программе»:
1.3.1. в графе «объем финансирования, всего (тыс. руб.)» «местный бюджет» сумму «1250» изменить на сумму  «1150», в графе «2016» источник финансирования «местный бюджет» сумму «300» изменить на сумму «200»,
1.3.1. в разделе «итого» «объем финансирования, всего (тыс. руб.)» сумму «1417,306» изменить на сумму  «1317,306», в графе «2016» источник финансирования «местный бюджет» сумму «300» изменить на сумму «200».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления Глава поселения оставляет за собой.

Глава
Веретейского сельского поселения                                                                           Т.Б. Гавриш

Приложение № 1
  к Постановлению от 07.12.2016г. № 360

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источник
финанси-
рования
	Объем финанси-рования, всего
(тыс. руб.)
	в том числе

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2. Развитие инфраструктуры и материальной базы туризма

	2.3
	Развитие туристской инфраструктуры
	местный
 бюджет
	144,01
	66,61
	0
	77,4

	2.4
	Обновление элементов благоустройства туробъектов к летнему сезону
	местный
 бюджет
	28
	10,4
	0
	17,6

	Итого по разделу
	местный бюджет
	456,01
	97,01
	60
	299

	3.Рекламно-информационное обеспечение туристской деятельности

	3.5
	Организация рекламных кампаний (проведение инфо-туров, презентаций, формирование экспозиций с использованием сувенирной продукции с символикой ВСП)
КОСГУ 290
	местный бюджет
	21,059
	5
	9,059

	7

	ИТОГО: по разделу
	местный бюджет
	331,059
	189
	59,059
	83

	областной бюджет
	167,306
	167,306
	0
	0

	4. Формирование  привлекательного туристского имиджа

	4.3
	Проведение конкурса по разработке научно-познавательных и экологических маршрутов
КОСГУ 290
	местный бюджет
	16
	0
	6
	10

	4.6
	18 мая – День музеев
КОСГУ 290
	местный бюджет
	10,941
	4
	1,941
	5

	ИТОГО по разделу:
	местный бюджет
	147,931
	36,99
	60,941
	30

	ВСЕГО по программе:
	местный бюджет
	1150
	508
	200
	442

	областной бюджет
	167,306
	167,306
	0

	итого
	1317,306
	675,306
	200
	442